
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 16. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 23. srpna 2023 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Petr Sedláček, Pavel Holub od 17.30 

hod.  

Omluven: Pavel Smejkal 

Ověřovatel: Petr Sedláček 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 16. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomni 4, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 16 navrhl starosta pana Petra Sedláčka, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 228/23 R 16 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 16. schůze pana Petra Sedláčka. 

 

                                                                                          H:  3 :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze.  

 

 

Usnesení č. 229/23 R 16 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 16.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 15 

2) Žádosti  

3) Stavební 

4) Majetkoprávní  

5) Dohoda o členství v JSDH Pustiměř 

6) Školství 

7) Rozpočtové opatření č. 10/2023 

8) Návrh programu ZO č. 6  

9) Informace, různé 

 

  H:  3  :  0  :  0 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 15 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo jsou v realizaci.  

 

Usnesení č. 230/23 R 16 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 15. 

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

XXXXX, XXXXX, zaslal žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu fasády 

rodinného domu XXXXX. Dle výpočtu mu náleží dotace ve výši 5 000 Kč.  

 

Usnesení č. 231/23 R 16 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu fasády 

rodinného domu XXXXX ve výši 5 000 Kč panu XXXXX, XXXXX, s dobou dosažení účelu 

do 31. 05. 2024.  

 

 H:   3  :  0  :  0 

 
V 17.30 hod. se dostavil pan Pavel Holub 

 

 

Ad 3) Stavební 

 

Projektant Ing. Miroslav Rozehnal, Pustiměřské Prusy 1, 683 21, který zastupuje stavebníka 

XXXXX, XXXXX, žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Novostavba 

rodinného domu“ parcela číslo 624/1 a 628/1, k. ú. Pustiměř, v Pustiměřských Prusích.  

  

Usnesení č. 232/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Novostavba rodinného 

domu“ na pozemcích parc. č. 624/1 a 628/1 v k.ú. Pustiměř investora XXXXX, XXXXX. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Projektant Ing. Miroslav Rozehnal, Pustiměřské Prusy 1, 683 21, který zastupuje stavebníky 

XXXXX, XXXXX, žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Novostavba 

rodinného domu“ parcela číslo 624/2 a 628/2, k. ú. Pustiměř, v Pustiměřských Prusích.  

  

Usnesení č. 233/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Novostavba rodinného 

domu“ na pozemcích parc. č. 624/2 a 628/2 v k.ú. Pustiměř investorů XXXXX, XXXXX. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 



3 

 

Společnost TRASKO Projekce, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, která zastupuje 

investora XXXXX, XXXXX, žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Splašková 

přípojka pro BD č.p. 223, Pustiměřské Prusy“.  

  

Usnesení č. 234/23 R 16 
Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Splašková přípojka pro BD 

č.p. 223, Pustiměřské Prusy“ investora XXXXX, XXXXX. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 
 
Společnost TRASKO Projekce, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, která zastupuje 

investora XXXXX, XXXXX, žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Splašková 

přípojka pro BD č.p. 224, Pustiměřské Prusy“.  

  

Usnesení č. 235/23 R 16 
Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Splašková přípojka pro BD 

č.p. 224, Pustiměřské Prusy“ investora XXXXX, XXXXX. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

Projektant Ing. Karel Šťastný, Dobrovského 3, Vyškov, 682 01, který zastupuje XXXXX, 

XXXXX, žádá o připojení pozemku zahrady parc. č. 651 k.ú Pustiměř sjezdem na místní 

komunikaci na Nivách parc. č. 575/3 k.ú. Pustiměř. 

  

Usnesení č. 236/23 R 16 
Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í   s  připojením nemovitosti parc. č. 651 k.ú Pustiměř investora 

XXXXX, XXXXX na pozemní komunikaci parc. č. 575/3 k.ú. Pustiměř. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

Společnost SUPTel a.s., tř. Tomáše Bati 1850, 765 02 Otrokovice, která zastupuje vlastníka 

společnost Vantage Towers s.r.o., se sídlem náměstí Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, 

IČ: 09056009, zaslala žádost o udělení souhlasu s trváním dočasné stavby „Základnová stanice 

veřejné radiotelefonní sítě Český Mobil a.s., 13207d_Pustiměř" do r. 2033, p. č. 1754/110. 

Jedná se o vysílač na spojovací cestě do Radslavic. 

 

Usnesení č. 237/23 R 16 
Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í   s prodloužením trváním dočasné stavby „Základnová stanice 

veřejné radiotelefonní sítě Český Mobil a.s., 13207d Pustiměř" do r. 2033, p. č. 1754/110 
Společnosti Vantage Towers s.r.o., se sídlem náměstí Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 

09056009. 

 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 
Rada obce byla seznámena s průběhem přípravy PD na akci „Požární zbrojnice – přístavba 

přístřešku“. 



4 

 

 

Rada obce byla seznámena s průběhem přípravy PD na akci „Hřiště za hasičkou, úprava podia 

a okolí“. 

 

Na žádost o zatravnění škvárového hřiště TJ spolek odpověděl, že souhlasí se zatravněním 

škvárového hřiště jen v případě, že obec nebude po TJ spolku požadovat investice, které vloží 

do pozemku TJ a písemně se k tomu zaváže. S uzavřením smlouvy s obcí o výpůjčce této plochy 

nesouhlasí, nadále bude platit stávající smlouva mezi TJ a FK. 

Budou zjištěny technické podmínky rozhrnutí hlíny a způsob provedení prací. 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

MěÚ Vyškov zaslal novou veřejnoprávní smlouvu o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. 

Změna spočívá v navýšení částky za každé oznámení přestupku z 850 Kč na 1 100 Kč. 

 

Usnesení č. 238/23 R 16 

Obec Pustiměř vzhledem k tomu, že nemá vytvořené organizační a personální podmínky, 

není schopna vykonávat státní správu na úseku přestupků, a proto s ch v a l u j e  

veřejnoprávní smlouvu č. 19/2023 mezi obcí Pustiměř a městem Vyškov, podle ust. § 63 odst. 

1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kdy Městský 

úřad Vyškov bude vykonávat namísto orgánu obce Pustiměř v jejím správním obvodu 

přenesenou působnost podle ust. 105 zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu rozhodování ve správním řízení o 

přestupcích, které podle tohoto a zvláštních zákonů patří do působnosti obce. Smlouva se 

uzavírá na dobu neurčitou, kdy je možno vypovědět smlouvu vždy k 31. 12. kalendářního 

roku a tím, že tato výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději do 30. 10. 

téhož kalendářního roku. Za výkon předmětu smlouvy poskytne obec Pustiměř ze svého 

rozpočtu městu Vyškov příspěvek, který bude činit 1 100 Kč za každé oznámení přestupku. 

Tato smlouva bude uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

se sídlem v Brně o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci a nabyde 

platnosti 1. 1. 2024. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

V souvislosti se začátkem nového školního roku je potřeba zveřejnit záměr pronájmu nebo 

výpůjčky prostor, kde se pravidelně sportuje. Pokud je doba pronájmu delší než 30 dnů, je 

potřeba dle § 39 zákona o obcích zveřejnit záměr.  

 

Usnesení č. 239/23 R 16 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e dle § 39, odst. 1, zákona o obcích, záměr pronajmout, 

příp. vypůjčit pro sportovní účely:  

a) školní tělocvičnu při budově ZŠ Pustiměř, která je součástí pozemku par. č. 39/1, k. ú. 

Pustiměř,  

b) malou tělocvičnu v budově č. p. 201 – budova Sokolovny, která je součástí pozemku par. 

č. 38, k. ú. Pustiměř,  

c) sál Sokolovny v budově č. p. 201 – budova Sokolovny, která je součástí pozemku par. č. 38, 

k. ú. Pustiměř.  

 



5 

 

Nájem bude sjednán na dobu určitou – v průběhu od 01. 09. 2023 do 30. 06. 2024. Měrnou 

jednotkou doby pronájmu je 1 hod. Zájemci o pronájem se mohou k tomuto záměru vyjádřit 

a podat své nabídky od 01. 09. 2023 do 30. 06. 2024.  

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Usnesení č. 240/23 R 16 

Rada obce Pustiměř d e l e g u j e  pravomoc k uzavírání smluv o nájmu, příp. výpůjčce 

prostorů uvedených v usnesení č. 239/23 R 16 na starostu obce.  

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Společnost TRASKO BVT, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov zpracovala cenovou 

nabídku na monitoring 400 m kanalizace v ulici Pod Vodojemem v ceně 16 000 Kč a 

monitoring 713 m kanalizace od Petrželového do Buchtálu za cenu 28 520 Kč + VRN 9 550 

Kč bez DPH, konečná cena bude stanovena dle skutečně provedených prací. 

 

Usnesení č. 241/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  provedení monitoringu kanalizace v ulici Pod Vodojemem 

v ceně 16 000 Kč a monitoringu 713 m kanalizace od Petrželového do Buchtálu za cenu 28 

520 Kč + VRN 9 550 Kč bez DPH společností TRASKO BVT, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 

01 Vyškov, konečná cena bude stanovena dle skutečně provedených prací. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Společnost KAPIZmont s.r.o. Pustiměř 117, 683 21, IČ: 01447807 zpracovala cenovou nabídku 

na hydroizolaci střechy na přístřešku za Sokolovnou v ceně 31 960 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 242/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  provedení hydroizolace střechy na přístřešku za 

Sokolovnou v ceně 31 960 Kč bez DPH za cenu 28 520 Kč společností KAPIZmont s.r.o. 

Pustiměř 117, 683 21,  IČ: 01447807 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Do nevyužitého přístřešku (mlatu) za novou knihovnou byla doporučena koupě pingpongového 

stolu, cena cca 30 000 Kč.  

 

Usnesení č. 243/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  nákup venkovního pingpongového stolu do mlatu za 

novou knihovnou v ceně cca 30 000 Kč. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Je třeba doplnit reklamní předměty se znakem obce Pustiměř, návrh je na zakoupení batohů a 

kuličkových per. 

 



6 

 

Usnesení č. 244/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  nákup reklamních předmětů – 250 ks kuličkových per a 

100 ks batohů. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Zásahová jednotka SDH Pustiměř žádá o dokoupení zásahového oblečení a dalšího vybavení v 

ceně 111 188 Kč. 

 

Usnesení č. 245/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  nákup zásahového oblečení a vybavení pro zásahovou 

jednotku SDH Pustiměř v ceně 111 188 Kč. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Na MAS Hanácký venkov byla podána žádost o dotaci ve výši 1 100 000 Kč na akci 

„Cyklotrasa Pustiměř – propojení cesty na Radslavice a Cihelny“. 

 

 

Realitní kancelář nabízí ke koupi pozemky – pole o výměře 8 233 m2 za 420 000 Kč (51 Kč/m2), 

které by do budoucna mohla obec využít.   

 

Usnesení č. 246/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  d o p o r u č u j e   ZO nákup pozemků – pole o výměře 8 233 m2.   

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Dohoda o členství v JSDH Pustiměř 

 

Rada obce projednala vzor dohody o členství v JSDH. 

 

Usnesení č. 247/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  vzor dohody o členství v JSDH Obce Pustiměř. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Rada obce projednala dodatek k dohodě o členství pro velitele JSDH. 

 

Usnesení č. 248/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  vzor dodatku k dohodě o členství pro velitele JSDH. 

  

  

 H:  4  :  0  :  0 

 



7 

 

Usnesení č. 249/23 R 16 

Rada obce  p o v ě ř u j e   starostu obce uzavíráním dohody o členství v JSDH a dodatku 

k dohodě o členství pro velitele JSDH. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Školství 

 

ZŠ a MŠ Pustiměř žádá o schválení změny ročního odpisového plánu pro rok 2023 po převzetí 

kotle pro školní jídelnu. 

 

Usnesení č. 250/23 R 16     

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   změnu ročního odpisového plánu pro rok 2023. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Starosta informoval, že na základě reklamace vlhkosti v nové přístavbě MŠ byla provedena 

oprava firmou Vašstav. 

 

Rada obce byla seznámena s návrhem studie na výstavbu odborných učeben v podkroví staré 

části budovy č. p. 207. 

 

Usnesení č. 251/23 R 16     

Rada obce  s ch v a l u j e  návrh studie na výstavbu odborných učeben v podkroví staré části 

budovy č. p. 207. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 7) Rozpočtové opatření č. 10/2023  

 

V příjmech je částka 86 600 Kč – odvody za odnětí zem. půdy do rozpočtu obce, týká se firmy 

FIBAS, s. r. o. (částka 76 124 Kč) a občanů Jachan, Valášek, Lax, Dosedla, Matyáš, Riegl 

(částka 10 476 Kč). 

V příjmech je částka 55 900 Kč – úroky ze spořícího účtu u RB za červen a červenec a 23 200 

Kč – daň z hazardních her. 

 

Ve výdajích je částka 70 000 Kč na monitoring kanalizace, 55 700 Kč na hydroizolaci střechy 

přístřešku za Sokolovnou a OSB desky. 

Příjmy jsou 165 700 Kč, výdaje 125 700 Kč, rozdíl mezi příjmy a výdaji je 40 000 Kč, o které 

se snižuje schodek rozpočtu na tento rok. 

 

Usnesení č. 252/23 R 16 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 10/2023. 

 

 H:   4  :  0  :  0  

 

 



8 

 

Ad 8) Návrh programu ZO č. 6  

 

Jednání 6. zasedání zastupitelstva obce Pustiměř se bude konat 31. 8. 2023 v 18:00 hodin, v 

restauraci Adélka. Navržený je následující program: 

 

1. Zpráva o činnosti rady obce  

2. Zpráva o činnosti finančního výboru  

3. Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva obce a zpráva o činnosti kontrolního 

výboru  

4. Nákup pozemků pole 

5. Čipování nádob pro směsný komunální odpad 

6. Rozpočtové opatření č. 11/2023 

7. Zpráva o připravenosti ZŠ a MŠ Pustiměř na školní rok 2023/2024 

8. Žádost o změnu ÚP Pustiměř 

9. Informace a různé 

 

 

Usnesení č. 253/23 R 16 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e    navržený program 5. zasedání zastupitelstva obce 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

Ad 9) Informace, různé 

 

Starosta informoval o příjmech a nákladech na letošní pouti. Příjmy za stánky a atrakce jsou 

54 354 Kč, výdaje za dopravní značení, nájem mobilních WC, pronájem stanu a kulturní 

vystoupení 147 911 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 93 557 Kč.  

Pouť se vydařila, ohlasy jsou kladné. 

 

V sobotu 16. 9. proběhne na žádost některých seniorů za hasičskou zbojnicí koncert dechové 

hudby Podboranka. Cena za vystoupení je 18-20 000 Kč. 

 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce ve 20.30 hodin. 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 25. 08. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Petr Sedláček …………………….. 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina. 

2. Veřejnoprávní smlouva č. 19/2023 mezi obcí Pustiměř a městem Vyškov  

3. Vzor dohody o členství v JSDH 

4. Vzor dodatku k dohodě o členství pro velitele JSDH 

5. Rozpočtové opatření č. 10/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


